tectione, vi oppresorum, & status Ecclesiæ,

propterea considerat in iis (de quibus lo-

quimus) terminis Anneus Robertus rerum iudic.

lib. 3. cap. 1. pag. 55. in haec. Atque hoc ius tan-

ta dignitate commendare voluerunt maiores noſtri,

vt licet nomen Regalia generale sit,

multiplicè sua-vniuersali appellatione compre-

hendat, tamen huic vni rei præter cetera Regij

scipit iure eximia, quadam speciali prærogativa

Regalia appellationem tribuere, vniūlum est, &c.

Et idemmet intentum huic sublimis iuris &

potestatis habuerunt Reges & nostri Catholici,

123. dum de hac re & protectione loquuntur pecu-

liatibus vniūlis signis, & speciali significatio-

ne, provt constat ex l. 14. tit. 3. lib. 1. Recopilat.

ibi: T como quiera que esa prebeminencia redun-

da en nuestra Real dignidad, &c. Et paulò infe-

rius, ibi: Pues la tal oposicion es sobre la

exencion y honra, y guarda de la prebeminencia

de su Rey, de su patria, &c. Et quod Imperialis

16 De Suppl. ad Sanct. à Litt. Apost. &c.

& Regius honor, quæ est ipsa Maiestas, sit Regalia Regis inseparabilis & inabdicabilis, probat post alios Peregrinus de iure fisci, lib. 1. tit. 2. num. 71. fol. 53. & probatur in l. 18. tit. 5. part. 1. ibi: E etia maioria è honore han los Reyes de España por tres razones, & quod maioria Regis sit Regalia, & de ipsi reseruatis t in signum supremæ Maiestatis, plurimos Doctores citavimus Nos 1. part. de Reg. protell. cap. 2. a num. 37. cum seqq.

Et quod superioritas Principis sit de Regalibus inabdicabilis ab eo, probat Petregrinus de iure fisci, lib. 1. tit. 1. num. 13. & fol. 4. & tit. 2. num. 71.

145 Et quod ipsa summa Maiestas, t ciisque essentia, forma, & substatia Coronæ Regi reseruata in signum supremæ potestatis, dicatur maioria, in terminis Scaccia de appellatione, quæst. 8. num. 111. versic. Oppono secundo, vbi eriam: quod recursus, seu querela ad Regem t sit maioria inalienabilis & inseparabilis a Corona, & ipsa suprema Maiestate; optimè Couartu, præst. lib. 1. cap. 4. num. 1. ibi: Hanc enim iurisdictionem idem majoriam vocamus, quædeam proprie perire ad supremam Principatus recognitionem, &c. Sicque hæc vox, maioria, relata ad Regem Regalia dicitur Regis, maximè in Hispania, sicut omnes ferè leges Regie de Regalibus loquentes hac voce maioria vtruntur, sicut etiam dicit Bobadilla in politica, lib. 1. cap. 1. a n. 14. quæst. ad num. 22. Castillo de tertio, c. 41. sub num. 19. ante finem.

Nam cum Antiqui sententia: Nihil aliud 127 est Regnum, t quam nobilis servitus; propt' Nos laquei superius, num. 69. & insuper idem dicit Diuus Augustinus de civitate Dei, lib. 19. cap. 14. Christiani Principes dum recte Imperant, etiam seruum eis, quibus Imperare videntur; Imperant enim, ut confutant salvi & viriliter eorum, quibus Imperant; ut Diuus Chrysostomus. Hac enim est illæ vita, hoc studium, et tu quo modo pace fruari.